
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987292271
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 943785N tris 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en el proyecto de ampliación de la balsa de almacenamiento de
agua de la instalación de innivación artificial de la E.I. Valle Laciana -Leitarieogs. T.M. Villablino

Obras comprendidas en el proyecto de ampliación de la balsa de almacenamiento de agua de la instalación deDescripción 
innivación artificial de la E.I. Valle Laciana -Leitarieogs. T.M. Villablino
Valor estimado del contrato 578.434,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 699.905,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 578.434,44 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45247200 - Trabajos de construcción de presas y estructuras fijas similares.
45247210 - Trabajos de construcción de presas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 520.128,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 565.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Maga Estudios y Construcciones, S.L.
NIF B24638199
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GENERAL VIVES, Nº 8-3ºB
(24401) PONFERRADA España

Contacto

Teléfono 607117548
Correo Electrónico info@magaestudiosyconstrucciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 520.128,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 629.355,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 943785N
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

FORMALIZACION CTO MAGA ESTUDIOS Y CONST SEFYCU 5093946.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e407ed9c-ee51-453c-8fdc-816f1cc22e76

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e407ed9c-ee51-453c-8fdc-816f1cc22e76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e407ed9c-ee51-453c-8fdc-816f1cc22e76


Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 1
(24071) León España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, atendiendo un solo criterio de adjudicación automático. el precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7zM7ZJXJ7zCTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013757686 |  2024-000764777 | Thu, 11 Jul 2024 13:56:09:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77789625677164032080512644704491959726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7zM7ZJXJ7zCTylGzYmBF9Q%3D%3D

